



### Wykonawcy wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej 207 000 EURO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

### **Dostawa energii elektrycznej dla budynku Biotechnologii i budynku Interdyscyplinarnego Centrum Badań Naukowych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II**

#### **WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ ZAPISÓW SIWZ**

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II informuje, że w dniach 27.10.2014 i 07.11.2014 wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczących dostawy energii elektrycznej dla budynku Biotechnologii i budynku Interdyscyplinarnego Centrum Badań Naukowych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, działając na podstawie art. 38 ustawy Pzp, udziela następujących odpowiedzi na złożone we wnioskach o wyjaśnienie zapisów SIWZ zapytania bez ujawniania ich źródła oraz dokonuje modyfikacją zapisów SIWZ:

**Zapytanie nr 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź nr 1:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

**Zapytanie nr 2:**

Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź nr 2:**

Zamawiający informuje, że będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy dla poszczególnych PPE.

**Zapytanie nr 3:**

Kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający informuje, że aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE jest PGE Lublin.

**Zapytanie nr 4:**

Na terenie jakiego OSD znajdują się punkty poboru energii?



**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający informuje, że punkty poboru energii znajdują się na terenie jakiego OSD PGE Lublin.

**Zapytanie nr 5:**

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy §5 ust. 10 wnoszę o zmianę: "Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w 1 miesięcznych okresach rozliczeniowych. Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada na 30 dni od daty wystawienia faktury".

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Zapytanie nr 6:**

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy § 3 ust. 1 proszę o dopisanie: "(.)jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy".

**Odpowiedź nr 6:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 1 Wzoru umowy. Ustęp ten otrzymuje brzmienie:

**Umowa zostaje zawarta na czas określony, tj. od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r., jednakże wchodzi w życie po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umów dystrybucyjnych w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej.**

**Zapytanie nr 7:**

Czy zamawiający ma obecne umowy zawarte w akcjach promocyjnych? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy są one zawarte na czas określony?

**Odpowiedź nr 7:**

Zamawiający informuje, że obecne umowy nie są zawarte w akcjach promocyjnych. Aktualne umowy obowiązują do 31.12.2014 r. i są zawarte na czas określony.

**Zapytanie nr 8:**

W załączniku do SIWZ – projekcie umowy w § 5 ust. 5 rekomendujemy aby dodać wyjątek w postaci zmiany ceny jednostkowej netto. Wnioskujemy o dopisanie "Ceny określone w ustępie ulegną zmianie wyłącznie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa".

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 5, że cena jednostkowa netto nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy.

**Zapytanie nr 9:**

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE oraz art. 4j ust. 6 Ustawy Prawo energetyczne warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną



oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Mając na uwadze powyższe jak i postanowienia art. 94 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca wnosi o zmianę terminu rozpoczęcia terminu realizacji zamówienia na dzień 01.02.2015 oraz o określenie, iż rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej w ramach każdego PPE nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w dalszych postanowieniach SIWZ w tym w szczególności w załączniku nr 7 do SIWZ w §3 ust.1.

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 6.

**Zapytanie nr 10:**

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 5. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena jednostkowa ulegnie zmianie w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 5, że cena jednostkowa netto nie ulegnie zmianie w okresie obowiązywania Umowy w związku z § 8 ust. 1 pkt 5.

**Zapytanie nr 11:**

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 10. Wykonawca wnosi o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury.

**Odpowiedź nr 11:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Zapytanie nr 12:**

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust. 10. Wykonawca prosi o modyfikację zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury, adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie do 14 dni. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty za sporną fakturę”.

**Odpowiedź nr 12:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Zapytanie nr 13:**

*[Handwritten signatures and initials]*



W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §5 ust.12. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.). Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą w/w zapis został zmodyfikowany do treści: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

**Odpowiedź nr 13:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Zapytanie nr 14:**

W załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy w §6 ust. 1-3. Zamawiający wprowadził zapisy dot. kar umownych w sposób jednostronny. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie w §6 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie § 6 ust.1 i 2. Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron w ust.3 jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji ust.3:”Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).” W przypadku braku zgody prosimy o modyfikację § 6 ust.2 zapisu na: „Zamawiający będzie przedstawiał Wykonawcy kary umowne w postaci not obciążeniowych”.

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie żadnej z ww. zmian.

**Zapytanie nr 15:**

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA? Jeżeli nie, to prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź nr 15:**

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są dostosowane do zasady TPA.

**Zapytanie nr 16:**

W związku z koniecznością udzielenia stosownego pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, który w szczególności zawierał będzie poniższe sformułowania:

„.....(Nazwa Firmy)....



Działając w imieniu i na rzecz firmy..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:....., do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom Wykonawcy oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem Wykonawcy do wykonywania takich czynności.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z Wykonawcą.

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

### **Odpowiedź nr 16:**

Zamawiający dopuszcza możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa po wyborze oferty najkorzystniejszej. Pełnomocnictwo to zostanie udzielone na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego.



**Zapytanie nr 17:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wybrany w postępowaniu Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oraz dalszego rozliczania każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- nazwa i adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod pocztowy, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa)
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- numer ewidencyjny nadany przez OSD;
- numer PPE;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia, okres wypowiedzenia;

W razie niedostępności powyższych informacji, Wykonawca nie będzie w stanie skutecznie i zgodnie z planowanym terminem przeprowadzić proces zmiany sprzedawcy.

**Odpowiedź nr 17:**

Zamawiający informuje, że przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami należy odczytywać z uwzględnieniem wyżej wymienionych zmian a odmienne uregulowania zawarte w SIWZ są nieobowiązujące.

**Zamawiający** informuje, iż w związku z dokonaną modyfikacją w dniu 14.11.2014 r. w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, działając na podstawie art. 38 ust. 4 oraz stosując się odpowiednio do art. 38 ust. 4a Ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29.01.2004 r. (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), **Zamawiający zmienił termin składania ofert w powyższym postępowaniu: z dnia 02.12.2014 r. godz. 12.00 z terminem otwarcia ofert 02.12.2014 r. godz. 12.15 na dzień 08.12.2014 r. godz. 12.00 z terminem otwarcia ofert 08.12.2014 r. godz. 12.15.**

**PODPISANO**

  
o. prof. et hab. Andrzej Derdziuk